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SEMESTRI I PARË 

JAVËT DATAT DITËT E FESTAVE 

Java I 14 TETOR – 18 TETOR  

Java II 21 TETOR – 25 TETOR  

Java III 28 TETOR – 1 NËNTOR  

Java IV 4 NËNTOR – 8 NËNTOR  

Java V 11 NËNTOR – 15 NËNTOR  

Java VI 18 NËNTOR – 22 NËNTOR  

Java VII 25 NËNTOR – 29 NËNTOR 
28, 29 Nëntor (Dita e Pavarësisë dhe Dita e 

Çlirimit) 

Java VIII 2 DHJETOR – 6 DHJETOR  

Java IX 9 DHJETOR – 13 DHJETOR 8 Dhjetor (Dita Kombëtare e Rinisë) 

Java X 16 DHJETOR – 20 DHJETOR  

PUSHIM 23 DHJETOR – 3 JANAR 
25 Dhjetor (Krishtlindjet) 

1 – 2 Janar (Viti i Ri) 

Java XI 6 JANAR – 10 JANAR  

Java XII 13 JANAR – 17 JANAR  

Java XIII 20 JANAR – 24 JANAR  

Java XIV 27 JANAR – 31 JANAR  

Java XV 3 SHKURT – 7 SHKURT  

SEZONI I DIMRIT 10 SHKURT – 1 MARS  

SEMESTRI I DYTË 

JAVËT DATAT DITË FESTE 

Java I 2 MARS – 6 MARS  

Java II 9 MARS – 13 MARS  

Java III 16 MARS – 20 MARS 14 Mars (Dita e Verës) 

Java IV 23  MARS – 27 MARS 22 Mars (Festa e Sulltan Nevruzit) 

Java V 30 MARS  –   3 PRILL  

Java VI 6 PRILL –  10 PRILL  

Java VII 13 PRILL – 17 PRILL 12 Prill Pashkët Katolike 

Java VIII 20 PRILL – 24 PRILL 19 Prill Pashkët Ortodokse 

Java IX 27 PRILL – 1 MAJ 1 Maji (Dita e Punëtorëve) 

Java X 4 MAJ –  8 MAJ  

Java XI 11 MAJ – 15 MAJ  

Java XII 18 MAJ – 22 MAJ  

Java XIII 25 MAJ – 29 MAJ 24 Maj (Festa e Bajramit të Madh) 

Java XIV 1 QERSHOR – 5 QERSHOR  

Java XV 8 QERSHOR – 12 QERSHOR  

SEZONI I VERËS 15 QERSHOR – 7 KORRIK  
MBROJTJA E DIPLOMËS 

DHE PROVIMET E 

FORMIMIT 

9 KORRIK – 10 KORRIK  

SEZONI I VJESHTËS 3 SHTATOR – 17 SHTATOR 5 Shtator (Shenjtërimi i Nënë Terezës) 

SEZONI PLOTËSUES   

PËRFUNDIMI I VITIT 

AKADEMIK 
30 SHTATOR  

 

* DITA AKADEMIKE dhe SEZONI PLOTËSUES do të vendoset nga Rektorati. Për datën e saktë do të njoftoheni në 

vazhdim. 

* Në rastet kur festat zyrtare bien në ditët e pushimit javor (e shtunë ose e diel), dita e hënë është ditë pushimi. 

* Data e festave të Kurban Bajramit dhe Bajramit të Madh mund të ndryshojë sipas kalendarit hënor. Në rast se do të ketë 

ndryshime, do të viheni në dijeni me një njoftim të dytë. 


